ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 1.063/2024 – GAB - NOMEAÇÃO

Portaria nº. 1.063/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Nomear RAFAEL DINIZ ANDRADE
CAVALCANTE, CPF: 052.****-71, para exercer o cargo de
provimento em comissão, símbolo CC-3, de ASSESSOR
JURÍDICO ADJUNTO, vinculado à Secretaria Municipal
de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de novembro de
2024.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 21 de
novembro de 2024

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:6C31EDE0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 22/11/2024. Edição 3419
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

22/11/2024, 08:59 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/6C31EDE0/2f6b0b7c5c47b173fb15a8e484f46f722f6b0b7c5c47b173fb15a8e484f46f72 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 1.059/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 1.059/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder 02 (duas diárias), no valor de R$ 160,00
(cento e vinte reais)ao motorista THIAGO REGIS DE
SOUZA, Matricula: 152646-4, vinculado à Secretaria
Municipal de Educação, para custear suas despesas, uma vez
que o mesmo conduzirá os professores deste Município JÚLIO
CÉSAR BATISTA e ANDREIA DE OLIVEIRA SILVA,
para aula de mestrado na UERN, em Mossoró/RN, saindo às
04:00h da manhã do dia de hoje (21/11/24) ao destino acima
mencionado, retornando às 05:00h da manhã do dia 23 do
corrente mês e ano.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 21 de
novembro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:79141F2E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 22/11/2024. Edição 3419
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

22/11/2024, 09:00 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/79141F2E/20deba596da5530421efd327c7cf50db20deba596da5530421efd327c7cf50db 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 1.062/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 1.062/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder04 (quatro) diárias, no valor de R$ 320,00
(trezentos e vinte reais) ao Motorista, JOSENILDO
SANTOS DE AZEVEDO, Matrícula: 152333-3, vinculado á
Secretaria Municipal de Saúde, para custear suas despesas, em
virtude da viagem a ser realizada à cidade de Natal/RN, com o
objetivo de conduzir à Subcoordenadora de Acompanhamento
dos Pacientes para Tratamento fora do Município,MARIA
GIZELDA DOS SANTOS, bem como pacientes que irão
realizar cirurgia no Hospital Maternidade Guiomar Fernandes,
saindo com destino ao local acima, no dia 24/11/24, às 06:00h
e retornando da viagem no dia 28/11/24, às 09:00h
aproximadamente.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 21 de
novembro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:83035B08

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 22/11/2024. Edição 3419
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

22/11/2024, 09:00 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/83035B08/1ddd2e55c59bcb185052eb6387aa19c81ddd2e55c59bcb185052eb6387aa19c8 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 1.060/2024 – GAB - RESCISÃO CONTRATUAL

Portaria nº. 1.060/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o Expediente nº 194/2024, oriundo da
Secretaria Municipal de Assistência Social;

CONSIDERANDO o que diz a Cláusula 2ª do Contrato de
Trabalho Celebrado entre esta Municipalidade e a Servidora
acima;

R E S O L V E :

Art. 1º - Rescindir, a pedido, o Contra de Trabalho por termo
Determinado, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Santa
Cruz/RN e o Sr. ROGÉRIO XAVIER JUSTINO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 30 de
novembro de 2024.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 21 de
novembro de 2024

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:A7D35051

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 22/11/2024. Edição 3419
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

22/11/2024, 09:00 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/A7D35051/ee816ebd4c9d5199ef51674704eb70b6ee816ebd4c9d5199ef51674704eb70b6 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 1.061/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 1.061/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder04 (quatro) diárias, no valor de R$ 240,00
(duzentos e quarenta reais)à Subcoordenadora de
Acompanhamento dos Pacientes para Tratamento fora do
Município,MARIA GIZELDA DOS SANTOS, Matrícula:
005386-4, para custear suas despesas em virtude da viagem a
ser realizado à cidade de Alexandria/RN, com o objetivo de
acompanhar pacientes que irão realizar cirurgia no Hospital
Maternidade Guiomar Fernandes, saindo com destino ao local
acima, no dia 24/11/24, às 06:00h e retornando da viagem no
dia 28/11/24, às 09:00h aproximadamente.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 21 de
novembro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:F2C559A2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 22/11/2024. Edição 3419
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

22/11/2024, 09:01 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/F2C559A2/67ea6240d1c60abcf3fa38bfef752cc667ea6240d1c60abcf3fa38bfef752cc6 1/1